日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第三十一章
4-5
	1) 主旨：母親的忠告
2) 一個人擁有絕對權力時，要小心
a) 性方面的引誘－不要給精力與婦女
b) 行為方面－不要有敗壞的行為
c) 醉酒亂性－喝酒不相宜
3) 因為：這樣作，會

a) 忘記律例
b) 顛倒一切困苦人的是非

	第二日

第三十一章
6-7
	1) 主旨：王的善行
2) 濃酒－給將亡之人，作為止痛劑
3) 清酒－給苦心的人，叫他們忘記苦楚，古時或許這是止痛和鎮靜劑。

	第三日

第三十一章
8-9
	1) 主旨：王的公義
2) 啞巴－指那些不能自辯或保護自己的人，王當為他們開水口。

3) 孤獨－英文譯作destitute，指那些臨終的人

4) 窮乏－ebyin－指有需要的人

	第四日

第三十一章
10-12
	1) 主旨：才德的婦人(1)
2) 才德的婦人之特色
· 極有價值，遠超寶石
· 丈夫倚靠她，信任她
· 使丈夫一無所缺，治家井井有條

	第五日

第三十一章
13-16
	1) 主旨：才德的婦人(2)

2) 才德的婦人之特色
· 為家人預備衣料
· 為家人預備食用
· 善於經營

	第六日

第三十一章
17-21
	1) 主旨：才德的婦人(3)
2) 才德的婦人之特色
· 勤勞工作(v.17)
· 救濟有需要的人(v.20)
· 照顧家人妥妥當當

	第七日

第三十一章
22-31
	1) 主旨：才德的婦人(4)

2) 才德的婦人之特色

· 為丈夫預備一切，叫他安心工作

· 宜於運用家財去經營
· 口舌有智慧及法例則
· 眾人稱讚

3) 結論：艷麗是虛假的，美容是虛浮的，惟敬畏耶和華的婦女才得稱讚。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂